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Dagsorden til FU møde den 4. marts 2026  
Tilstede: Lars Barfoed, Annette Vilhelmsen, Anke Spoorendonk, Jonas Roelsgaard, Jens Utoft, Aage 
Augustinusen (online). Der var modtaget afbud fra Susanne Pripp. 

Landskontoret: Morten Scihøtz og Christian Lagoni 

 

Dagsorden. 

1. Godkendelse af dagsorden 

Forretningsudvalget godkendte dagsordenen.  

 
2. Godkendelse af referat fra mødet d 02/12-25 

Referatet har været udsendt og ligger tilgængeligt på intra 

 
3. Letterstedskas fortjenst medalje.  

Forretningsudvaglet drøftede indstillinger og blev enige om at indstille Jakob Oftebro (Jonas), Peter 
Jon Larsen (Jens) og Alexander Stubb (Jonas)  

Jens og Jonas laver en indstilling til hver af deres kandidater – en motivering på max 700 tegn samt en 
beskrivelse af kandidaten på max 700 tegn, der kan evt. lægges 

 bilag ved.  

 

4. Økonomi – Til orientering.  

Vi arbejder med revisoren på det endelige resultatet fra 2025.  

Christian gennemgik revisorens udkast til Årsrapport og revisions protokol. Det er en ren påtegning, 
med enkelte formuleringer vi fortsat arbejder med. Desuden skal der rettes en misforståelse ang. en 
kredit på 500.000 kr., der ikke er udnyttet. 

Forretningsudvalget ønsker en opfølgning på den endelige formulering, men er klar til at underskrive 
rapporten digitalt når de kritiske revisorer har kommenteret og korrigeret på det.  

5. Orientering fra  
a. Landsformanden 

Lars informerede om hans dialog med Kongens privatsekretær om en aktivitet i protektoratet, vi 
arbejder for et besøg på lejrskolen til sommer eller på en Nordjobb lokalitet.  
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I samarbejde med Christian blev udvalget orienteret om arbejdet med redaktionen.   

b. Politisk udvalg 

Udvalget arbejder med en konference om krig/fred.  

Morten orienterede om konferencen i forbindelse med Danmarks formandskab af Nordiske 
Ministerråd. Desuden gennemgik han ansøgninger til Kulturmødet og Folkemødet.  

Forretningsudvalget drøftede desuden Nordens Dag, hvor landskontoret arbejder med en skolemail, 
en medlemsmail samt en online kampagne på sociale medier.  

c. Yngre udvalget 

Jonas opfordrede til at Yngre udvalget indtil videre bliver lagt ind under Kbh. afdelingen. Det vil lette de 
frivillige timer omkring KBH-afdelingen, og yngre udvalget.  

Forretningsudvalget bakkede op om forslaget.  

d. BSNGO-netværket 

Susanne var ikke til stede.  

e. Landskontoret 

Christian orienterede om medlemsudviklingen, hvor vi nu er tæt på 9.500. Forretningsudvalget 
drøftede udviklingen og hvordan kan holde momentum. 

Landskontoret arbejder desuden videre med det nye medlemssystem samt de to interreg forprojekter   

Litteraturugen har fastsat tema, der bliver Demokrati i Norden. Vi mangler fortsat rettigheder til 
bøgerne, men holder tidsplanen.  

6. Repræsentantskabsmøde.  

Repræsentantskabsmødet på Hindsgavl Slot d 9 maj, hvor indkaldelse og foreløbigt program findes 
her: https://intra.foreningen-norden.dk/moede-i-repraesentantskabet-2026/ 

Vi har tradition for gæster udefra, blandt andet kommunen. Middelfart kommune deltager med deres 
kultur og Fritidschef.  

Forretningsudvalget drøftede mulige ønsker til oplægsholdere og dirigenter på mødet. Udvalget 
ønskede et fokus på Rigsfællesskabet på vores møde og opfordrede til at invitere Aya Chemnitz og 
Lars Løkke til mødet. Landsformanden rækker ud til Lars Løkke, og landskontoret inviterer Aya 
Chemnitz.   

7. Principper for refusion af udgifter i Foreningen.  
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Vi har igennem flere år haft den samme praksis i forhold til at dække udgifter. Udviklingen af priser, 
samt logistiske udfordringer gør, at der er et ønske om at vi revurderer denne praksis.  

 

Beslutning 

Forretningsudvalget indstiller til Landsstyrelsen at vedtage principperne om refusion.  

  

8. Forslag til Repræsentantskabet 

Der er kommet flere forslag ind til repræsentantskabet, som Forretningsudvalget skal drøfte og 
indstille til Landsstyrelsen.  

a. Thisted indstiller en kandidat til Landsstyrelsen 
a. Der er åbne pladser i landsstyrelsen.  

b. Nye kontingentsatser samt Nordsjællandskredsens forslag til øget kredstilskud 
a. Nordsjællandskredsens forslag om at ændre kredstilskuddet fra medlemskaber til 

medlemmer, samt at øge tilskuddet til 7.- pr medlem vil betyde et yderligere udgift på 
ca. 15.000 Dkk for landskontoret.   

c. Forslag til revideret strategi 
a. Strategien er drøftet tidligere i Landsstyrelsen der bakkede op om at fortsætte med 

denne, rettelserne i denne udgave er en opdatering af projekter der ikke længere er i 
foreningen, og derfor kun redaktionelle.  

d. Vedtægtsændring i forhold til kredsenes generalforsamling.  

§ 3 Kredsens generalforsamling; 

Stk. 1 Generalforsamlingen er kredsens højeste myndighed. Generalforsamlingen afholdes hvert år i 
april måned.  

Ændringsforslag:  

Generalforsamlingen afholdes hvert år i april måned.  

- Bliver til;  

Generalforsamlingen afholdes hvert år senest i april måned.  

Forretningsudvalget drøftede de forskellige forslag og indstillede til behandling i Landsstyrelsen 

Beslutning:  

Forretningsudvalget indstiller til landsstyrelsen at bakke op om den justerede strategi. Vi igangsætter 
en proces i efteråret med henblik på at kunne vedtage en ny strategi i 2027.  
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Forretningsudvalget tager Thisteds forslag om nyt medlem til efterretning.  

Forretningsudvalget indstiller til landsstyrelsen at bakke op om den foreslåede kontingentstigning.  

Forretningsudvalget indstiller til landsstyrelsen at afvente beslutning om foreningens fremtidige 
kredse før nye kredstilskud fastsættes.  

Forretningsudvalget indstiller til landsstyrelsen at bakke op om ændringerne i vedtægterne for 
kredsene.  

 

9. FNF 

Landskontoret gav en opdatering på samarbejdet, hvor Sverige har ansat en ny Generalsekretær der 
starter op fuldtig d 1/5. Lars er blevet udpeget til at deltage i Nordisk Råds temasession på vegne af 
FNF.  

Der er desuden arbejdet med en kommunikationsstrategi for FNF samt handlingsplaner for de 
politiske målsætninger.  

10. Næste møde – forslag til datoer 

Landsstyrelsesmøde d 21 marts København 

Landsstyrelsesmøde d 9 maj, Hindsgavl 

POTENTIELT - Forretningsudvalgsmøde 7 april online – Til behandling af indkomne forslag.  

 Forretningsudvalgsmøde d 24 juni, København 

11. Evt.  

Annette efterspurgte merchandise fra foreningen, de 5 svaner kunne blive til 8, en pin og lignende.  

Jens orienterede om at Thisted kommune har droppet det ældste venskabssamarbejde, 
lokalafdelingen arbejder videre.  

Der har været afholdt generalforsamling i Karup afdelingen. De vil gerne være en del af kreds midt/vest 
i stedet samt overtage Viborg afdelingen. I den forbindelse har lokalafdelingen i Thisted ønsket at 
komme i Nordkredsen.  

 


